NPO法人 ケアマネット21 研修会のお知らせ

日本ケアマネジメント学会共催

NPO 法人ケアマネット 21 代表 白木 裕子

第 20 回西日本国際福祉機器展 公開セミナー

2025年に向け、誰もが住み慣れた地域で暮らし続けるための「地域包括ケアシステム」の実現が急がれています。

「地域包括ケアシステム」の構築には医療と介護の連携が不可欠となっていますが、現場においてはこうした連携が着実に推進されているとは言い難い現状があり、様々な課題が山積しています。

このような状況を踏まえ、NPO法人ケアマネット21では、「地域包括ケアシステムの実現を見据えた医療と介護のシームレスな連携を目指して」をテーマに下記の通り研修会を企画いたしました。ケアマネジャーをはじめ、医療・福祉・介護に携わる皆様のご参加をお待ちしております。

記

1. 日 時 平成30年11月17日(土)

受付:9時30分~ 研修予定時間:10時00~15時30分

2. 会場 AIMビル新館3F 302 303 304会議室 (小倉北区浅野三丁目8番 JR小倉駅北口側)

3. 内 容 〇基調講演:「地域包括ケアシステムの今」

講師:厚生労働省医政局総務課長 北波 孝 氏

座長: NP0 法人ケアマネット21代表理事

一般社団法人日本ケアマネジメント学会副理事長 白木 裕子

〇シンポジュウム:「本音で語ろう!医療・介護連携の現状と課題」

座長:福岡教育大学教育学部 教授 中村 貴志 氏

シンポジスト: 西野病院 理事長 西野 憲史 氏

田中歯科医院 院長 田中 徹 氏

八幡薬剤師会 大石 博美 氏

北九州市地域医療課長 青木 穂高 氏

ケアマネジャー 末次 香代子氏

オブザーバー:厚生労働省医政局総務課長 北波 孝 氏

- 4. 参加費 一般 2000円 NPO法人ケアマネット21会員 1000円
- ※ 主任介護支援専門員更新要件の「研修受講証明書」が発行されます。

(規定については、NPO法人ケアマネット21ホームページをご確認ください。)

NP0 法人 ケアマネット21 第20回西日本国際福祉機器展 公開セミナー申込み 申込みファックス:093-562-1155

番号をお間違えのないようにお願いします

ケアマネット21 公開セミナー申込み用紙		
ふりがな		
① 参加者氏名		
会員・非会員の区分	□ケアマネット21会員 □ケアマネット21非会員	
連絡先	<u>電話</u> ファックス	
事業所名	()
職種	()
ふりがな		
② 参加者氏名		
会員・非会員の区分	□ケアマネット21会員 □ケアマネット21非会員	
連絡先	<u>電話</u> ファックス	
事業所名	()
職種	()

申込み締め切り:平成30年11月14日(水)

- ▶ 先着順にて受付をさせて頂きます。
- ▶ 定員を超えた場合のみファックスにてご連絡させて頂きます。何卒ご了解ください。
- ➤ 公開セミナー当日のお問い合わせ先: <u>090-7398-0168</u> 伊東